



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO

Praça São Francisco, 26 - Fone/Fax 15 3267-8800
CEP 18195-000 - Capela do Alto - Estado de São Paulo
CNPJ 46.634.077/0001-14

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

LOCAL: CAPELA DO ALTO - SÃO PAULO

OBRA: ABRIGO DE ONIBUS

BDI: 27,01%

Data Base - SINAPI 01/2019- CPOS 175

Item	Serviço	Descrição	Unid.	Quant.	Qtde e Preços de Contrato			VALOR TOTAL
					PREÇO			
					P. Unit.	P. Unit. BDI		
1.00	ABRIGO ESPECIAL DE ONIBUS (4ABRIGOS sendo 1x4 , 1x2 e mais 2)			TOTAL DA ETAPA			R\$ 76.963,19	
1.01	CPOS 15.03.030	Fornecimento e montagem de estrutura em aço ASTM-A36, sem pintura	KG	2.967,84	R\$ 13,88	R\$ 17,63	R\$ 52.323,02	
1.02	CPOS 15.03.090	Montagem de estrutura metálica em aço, sem pintura	KG	2.967,84	R\$ 2,54	R\$ 3,23	R\$ 9.586,12	
1.03	CPOS 33.07.140	Pintura com esmalte alquídico em estruturas metálicas (Eletrostática Epoxi)	KG	2.967,84	R\$ 3,60	R\$ 4,57	R\$ 13.563,03	
1.01	FUNDAÇÃO ABRIGO ESPECIAL DE ONIBUS (4 ABRIGOS)							
1.01.01	CPOS 15.03.030	Fornecimento e montagem de estrutura em aço ASTM-A36, sem pintura	KG	68,90	R\$ 13,88	R\$ 17,63	R\$ 1.214,71	
1.01.02	SINAPI 96525	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA VIGA BALDRAME, COM PREVISÃO DE FÓRMA, COM MINI-ESCAVADEIRA. AF 06/2017	M³	1,84	R\$ 58,62	R\$ 74,45	R\$ 136,99	
1.01.03	SINAPI 96557	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAMES, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF 06/2017	M³	1,84	R\$ 59,62	R\$ 75,72	R\$ 139,32	
2.00	ABRIGO BAIXO CUSTO DE ONIBUS (2 ABRIGOS)			TOTAL DA ETAPA			R\$ 16.298,68	
2.01	CPOS 15.03.030	Fornecimento e montagem de estrutura em aço ASTM-A36, sem pintura	KG	622,86	R\$ 13,88	R\$ 17,63	R\$ 10.981,02	
2.02	CPOS 15.03.090	Montagem de estrutura metálica em aço, sem pintura	KG	622,86	R\$ 2,54	R\$ 3,23	R\$ 2.011,84	
2.03	CPOS 33.07.140	Pintura com esmalte alquídico em estruturas metálicas (Eletrostática Epoxi)	KG	622,86	R\$ 3,60	R\$ 4,57	R\$ 2.846,47	
2.01	FUNDAÇÃO ABRIGO BAIXO CUSTO DE ONIBUS (2 ABRIGOS)							
2.01.01	CPOS 15.03.030	Fornecimento e montagem de estrutura em aço ASTM-A36, sem pintura	KG	21,20	R\$ 13,88	R\$ 17,63	R\$ 373,76	
2.01.02	SINAPI 96525	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA VIGA BALDRAME, COM PREVISÃO DE FÓRMA, COM MINI-ESCAVADEIRA. AF 06/2017	M³	0,57	R\$ 58,62	R\$ 74,45	R\$ 42,44	
2.01.03	SINAPI 96557	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAMES, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF 06/2017	M³	0,57	R\$ 59,62	R\$ 75,72	R\$ 43,16	
TOTAL + BDI 27,01%							R\$ 93.261,87	

Capela do Alto 07 de novembro 2019

José Antonio Knittel
Arquiteto – cau/br A13555-0
Depto. de Obras e Serviços
Capela do Alto, 09 de Abril de 2019

Henrique Daniel Leme
Prefeito Municipal